gloriolam cito amisit: nam interfectorum multitudo urbes et agros luctu complebat. Urbem ingressus cladis illius dolore non nihil de supercilio remisit. Nam ante eam expeditionem, propheticis illis verbis ad se accommo-latis, putabat se cum lætitia egressurum et cum gaudio ingressurum, et montes ac colles præ expectatione sui hilariter exsultaturos, et omnes sylvæ arbores ramis sibi applausuras; pro gramine cupressum et pro rubo myrtum nascituram. Nam absurdis de semetipso opinionibus imbutus ea quæ in animi 566 penetralibus insederant proferebat, non ob publica nostra peccata et Dei iudicium ab omnibus derelictum aures Domini esse obturatam, quominus nos audiret, et populo stulto et barbaro nos flagellandos esse datos, sed pœnas dedisse defectionis, quod Branam secuti essent ii qui hostibus prædæ fuissent. O diabolicas cogitationes et inspirationes, si nonnullis principibus persuasum est multa piorum millia ob quaecunque in eos delictum sanguinariis gentibus ovium instar ad cædem et internecionem dedi. Quis enim lacrymosus Jeremias satis deploret eos qui capiuntur, qui occiduntur qui in longinquas regiones venduntur, eas præsertim in quibus Christi nomen non invocatur? neque illa insolentia contentus, monarchiam de se jaclabat et opes gentium et Palæstinæ liberationem et gloriæ Libani adeptionem, et Ismaelitarum ultra Euphratem fluvium profli-gationem, et barbararum gentium undique depul-sionem. Adjiciebat, quos tum duces habiturus es-set, eos non fore nostris similes, sed summam po-tentiam habituros et divitias gentium comesturo-s 567 et pinguedinis eorum medullas exhau-turos, regibus et toparchis auctoritate et splendore similes. In hujusmodi ineptias impulsus est a vanis hominibus, qui nostra etiam ætate vigent, et veluti tineæ vanitatibus istis ingenium ejus novarum rerum avidum subibant et erodebant; aut potius, ut nutrices infantem in cunis collocant, ita illi ipsum ad socordiam et ignaviam suis fabulis et commentis impellebant, quasi vero ipso dormitante, cum fatalis hora instaret, regna in ejus potestatem ultro casura essent, quemadmodum veteres Timo-theum pinxerunt dormientem fortuna interim cir-cumeunte et urbes in unum rete contractas ei tra-dente. Et quod magis mireris, asseverabat Andro-nicum Comnenum, quem ipse imperio pulsum D miserabiliter trucidandum curarat, novem annos in imperio exacturum fuisse, nisi a Deo propter improbitatem illius ad triennium 568 contracti essent, et sex illius anni, tanquam panni purpuræ, suo imperio adjecti; quibus non omnino clemens et moderatus futurus esset, neque beneficentiæ rationem ubique habiturus, quippe cum a maleficis annis Andronici ad illius naturam per vim traheretur. Quibus verbis an excusarit Andronicum ut maleficis temporibus imperio potitum, et fati necessitatem ut quidam ex Græcis probarit, aliis judicandum relinquo. Postquam vero sex anni